
 

Poz. 301 

UCHWAŁA NR 368 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2018 r. 

w sprawie rozstrzygnięć kierunkowych w związku z przygotowywaniem 
nowego Statutu Uniwersytetu Warszawskiego  

W związku z art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – przepisy 
wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668), na 
podstawie § 30 pkt 20 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor 
UW z 2015 r., poz. 150 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Warszawskiego mając na 
względzie konieczność rozpoczęcia prac nad przygotowaniem nowego Statutu 
Uniwersytet Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 
1. Zaleca się jako rozstrzygnięcia wstępne o charakterze kierunkowym: 

1) utworzenie rad dyscyplin naukowych jako organów uczelni w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. poz. 1669), zwanej dalej „Ustawą”, wykonujących uprawnienia, 
o których mowa w art. 28 ust. 4 powyższej Ustawy; 

2) utworzenie co najmniej czterech szkół doktorskich: w dziedzinie nauk 
humanistycznych, w dziedzinie nauk społecznych, w dziedzinie nauk ścisłych 
i przyrodniczych oraz szkoły doktorskiej o charakterze międzydziedzinowym; 

3) nadanie stanowisku kierownika jednostki organizacyjnej Uniwersytetu charakteru 
funkcji kierowniczej w rozumieniu art. 34 ust. 1 pkt 6 Ustawy; 

4) uwzględnienie w pracach nad Statutem możliwości utworzenia odrębnego typu 
jednostek organizacyjnych w rozumieniu art. 34 ust. 1 pkt 5 Ustawy, realizujących 
kształcenie na studiach pierwszego i drugiego stopnia oraz na studiach 
jednolitych. 

2. Zaleca się, by w pracach nad Statutem uwzględniać cele wyrażone w Liście 
intencyjnym w sprawie utworzenia federacji przez Warszawski Uniwersytet Medyczny 
i Uniwersytet Warszawski. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Rektor UW: M. Pałys 


